
Empresa:
C.N.P.J.: 00.526.026/0001-78

Folha: 0001CENTRO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO INTEGRAL

Balanço encerrado em: 31/12/2020

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

ATIVO 272.196,63D
ATIVO CIRCULANTE 198.670,27D

DISPONÍVEL 198.670,27D
BANCOS CONTA MOVIMENTO 30,54D

BANCO DO BRASIL C/C 10232-6 - CEDCA 30,54D

APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA 198.639,73D
BB POUPEX 02 - C/P 13304-3 - ADM 20.598,75D
BCO DO BRASIL S/A APLICAÇÃO 19094-2 - CHILDREN 64,90D
BB RENDA FIXA LP 100 - C/A 10232-6 - CEDCA 13.096,88D
BB POUPANÇA OURO CONTA 136-8 CMDCA 9.514,87D
BANCO DO BRASIL POUPANÇA OURO 161-9 SUBVENÇÃO 135.450,91D
BANCO DO BRASIL POUPANÇA OURO 16118-7 14.397,47D
BB POUPANÇA OURO 19094-2 CHILDREN 5.515,95D

ATIVO NÃO CIRCULANTE 35.173,82D
REALIZAVEL A LONGO PRAZO 35.173,82D

CRÉDITOS E VALORES 35.173,82D
VALORES A RECEBER 35.173,82D

IMOBILIZADO 38.352,54D
BENS EM OPERAÇÃO 232.303,09D

APARELHOS TELEFÔNICOS 4.315,51D
APARELHOS TELEFÔNICOS 1.165,51D
APARELHOS TELEFÔNICOS - 01/2006 350,00D
MICRO PABX CORP 8000-204 2.800,00D

COMPUTADORES E PERIFÉRICOS 101.562,54D
COMPUTADORES E PERIFÉRICOS 324,00D
COMPUTADORES E PERIFÉRICOS - 01/2006 25.265,00D
COMPUTADOR - HARD SOFT NF° 171 690,00D
MICROCOMPUTADOR - GM NF° 433 294,50D
MICROCOMPUTADOR DUAL CORE X2 750 1.062,00D
NOTEBOOK TOSHIBA INTEL 15 2.281,60D
NOTEBOOK ACER AS4739 1.399,00D
PROJETOR MULTIMIDIA EPSON 1.319,12D
NOTEBOOK ACER PENTIUM DUAL CORE 1.143,12D
NOTEBOOK ACER AS4739-6831/5733 1.399,00D
MICROCOMPUTADOR AMD PHENON IIX4 1.700,00D
MICROCOMPUTADOR NTC 3.292,00D
MICROCOMPUTADOR NTC PC I3 4018 AS 1.349,00D
LOUSA DIGITAL INTERATIVA GALNEO 78'' 3.995,00D
CAMERA NIKON D5200 2.099,00D
PROJETOR EPSON S18+ 3000 ANSI LUMENS 3.580,00D
NB CORE I3 4GB 1TB 14 PP TAB 15.220,00D
NB CORE I5 4GB 1TB 14PP TAPTOB 3.558,36D
NB CORE I7 8GB 1TB 156 PP TAB 2.709,00D
PROJETOR EPSON POWERLITE X41PLUS ATUAL 3.153,52D
NOTEBOOK DELL  I15-3567 D40P CI5/8GB/1TB/15.6/LN 14.033,82D
NOTEBOOK ACER I5 8GB 1TB 5UN 11.695,50D

INSTALAÇÕES 24.972,11D
INSTALAÇÕES 24.972,11D

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 23.437,90D
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 1.244,90D
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - 01/2006 10.444,00D
EQUIPAMENTOS DE SOM - DRUM SHOP 2.630,00D
EQUIPAMENTOS DE SOM - DRUM SHOP 1.500,00D
FOGÃO 76SE BIVOLT 6 BOCAS 100,00D
REFRIGERADOR DF38A BRANCO 105,00D
ROÇADEIRA LATERAL 1.200,00D
CAMDIG SX600 16MP PTOB 550,00D
APARELHO DE SOM COM MICROFONES E PEDESTAIS 2.665,00D
TELA TES RETRATIL 2,40 X 1,80 TRM 120V SUPORTE GAIA TETO GSP 700,00D
DTV 48 LED SMART SAMSUNG H4203 2.299,00D

MÓVEIS E UTENSÍLIOS 57.995,03D



Empresa:
C.N.P.J.: 00.526.026/0001-78

Folha: 0002CENTRO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO INTEGRAL

Balanço encerrado em: 31/12/2020

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

MÓVEIS E UTENSÍLIOS 5.075,08D
MÓVEIS E UTENSÍLIOS - 01/2006 24.930,00D
CADEIRAS - CEQUIPEL NF° 57881 12.748,95D
BEBEDOURO BAG 40 INOX CONJUGADO 127V 819,00D
BOSCH KDN46V F/F445L BCO 110V 1.720,00D
XADREZ GIGANTE COM TABULEIRO 2.803,00D
ARMÁRIO ARQUIVADO 3.420,00D
ARMÁRIO ARQUIVADO 3.420,00D
REFRIGERADOR 2P 110V BRANCO 1.559,00D
HT LG DH 6230S 1000W RMS 1.500,00D

SOFTWARES 2.220,00D
SOFTWARES 1.810,00D
SOFTWARES OFFICE 2010 410,00D

VEÍCULOS 17.800,00D
VEÍCULOS 17.800,00D

IMOBILIZADO - DEPRECIAÇÃO/AMORTIZAÇÃO ACUMULADA 194.550,55C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ APARELHOS TELEFÔNICOS 4.315,51C

(-) DEPRECIAÇÃO S/ APARELHOS TELEFÔNICOS 1.165,51C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ APARELHOS TELEFÔNICOS - 01/2006 350,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ MICRO PABX CORP 8000-204 2.800,00C

(-) DEPRECIAÇÃO S/ COMPUTADORES E PERIFÉRICOS 69.592,87C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ COMPUTADORES E PERIFÉRICOS 324,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ COMPUTADORES E PERIFÉRICOS - 01/2006 25.265,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ COMPUTADOR - HARD SOFT NF° 171 690,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ MICROCOMPUTADOR - GM NF° 433 294,50C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ MICROCOMPUTADOR DUAL CORE X2 750 1.062,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ NOTEBOOK TOSHIBA INTEL 15 2.281,60C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ NOTEBOOK ACER AS4739 1.399,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ PROJETOR MULTIMIDIA EPSON 1.319,12C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ NOTEBOOK ACER PENTIUM DUAL CORE 1.143,12C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ NOTEBOOK ACER AS4739-6831/5733 1.399,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ MICROCOMPUTADOR AMD PHENON IIX4 1.700,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ MICROCOMPUTADOR NTC 3.292,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ LOUSA DIGITAL INTERATIVA GALNEO 78'' 3.995,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ MICROCOMPUTADOR NTC PC I3 4018 AS 1.349,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ CAMERA NIKON D5200 2.099,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ PROJETOR EPSON S18+ 3000 ANSI LUMENS 3.580,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ NB CORE I3 4GB 1TB 14 PP TAB 6.487,34C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ NB CORE I5 4GB 1TB 14PP TAPTOB 3.558,36C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ NB CORE I7 8GB 1TB 156 PP TAB 2.257,50C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ PROJETOR EPSON POWERLITE X41PLUS ATUAL 834,68C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ NOTEBOOK DELL I15-3567 D40P 6UN 3.508,37C
(-) DEPRECIAÇÃO NOTEBOOK ACER I5 8GB 1TB 5UN 1.754,28C

(-) DEPRECIAÇÃO S/ INSTALAÇÕES 24.972,11C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ INSTALAÇÕES 24.972,11C

(-) DEPRECIAÇÃO S/ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 20.693,07C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 1.244,90C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - 01/2006 10.444,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ EQUIPAMENTOS DE SOM - DRUM SHOP 1.500,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ EQUIPAMENTOS DE SOM - DRUM SHOP 2.630,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ FOGÃO 76SE BIVOLT 6 BOCAS 100,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ REFRIGERADOR DF38A BRANCO 105,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ ROÇADEIRA LATERAL 1.200,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ CAMDIG SX600 16MP PTOB 307,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ APAR. DE SOM COM MICROFONES E PEDESTAIS 1.488,07C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ TELA TES RETRATIL 2,40 X 1,80 TRM 120V 390,75C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ DTV 48 LED SMART SAMSUNG H4203 1.283,35C

(-) DEPRECIAÇÃO S/ MÓVEIS E UTENSÍLIOS 54.956,99C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ MÓVEIS E UTENSÍLIOS 5.075,08C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ MÓVEIS E UTENSÍLIOS - 01/2006 24.930,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ CADEIRAS - CEQUIPEL NF° 57881 12.748,95C



Empresa:
C.N.P.J.: 00.526.026/0001-78

Folha: 0003CENTRO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO INTEGRAL

Balanço encerrado em: 31/12/2020

Descrição

BALANÇO PATRIMONIAL

Saldo Atual

(-) DEPRECIAÇÃO S/ BEBEDOURO BAG 40 INOX CONJUGADO 127V 819,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ BOSCH KDN46V F/F445L BCO 110V 1.720,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ XADREZ GIGANTE COM TABULEIRO 2.382,30C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ ARMÁRIO ARQUIVADO 2.736,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ ARMÁRIO ARQUIVADO 2.565,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ REFRIGERADOR 2P 110V BRANCO 1.143,16C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ HT LG 6230S 1000W RMS 837,50C

(-) DEPRECIAÇÃO S/ SOFTWARES 2.220,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ SOFTWARES 1.810,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ SOFTWARES OFFICE 2010 410,00C

(-) DEPRECIAÇÃO S/ VEÍCULOS 17.800,00C
(-) DEPRECIAÇÃO S/ VEÍCULOS 17.800,00C

INTANGIVEIS 600,00D
INTANGIVEIS 600,00D

MARCAS E PATENTES 600,00D

PASSIVO 272.196,63C
PASSIVO CIRCULANTE 11.550,47C

OBRIGAÇÕES 11.550,47C
OBRIGAÇÕES SOCIAIS 11.550,47C

PIS S/ FOLHA SALARIAL A RECOLHER 674,46C
SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR 1.504,00C
INSS A RECOLHER 9.372,01C

PATRIMÔNIO LÍQUIDO SOCIAL 260.646,16C
PATRIMONIO SOCIAL 126.185,34C

PATRIMÔNIO SOCIAL REALIZADO 126.185,34C
PATRIMÔNIO SOCIAL 126.185,34C

AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL 2.735,20C
AJUSTES DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL 2.735,20C

AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES 2.735,20C

SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS 131.725,62C
SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS 131.725,62C

SUPERÁVITS 242.126,99C
DÉFICITS 110.401,37D

_______________________________________
CARLA REGINA BATISTA DE OLIVEIRA DOS SANTOS

CPF: 792.490.009-87

_______________________________________
ONILDO CHAVES DE CORDOVA
Reg. no CRC - PR sob o No. PR016633O0
CPF: 058.862.019-04


